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Bilag til bet. over den af statsrevisorerne afgivne betænkning over statsregnskabet. 

Bilag 4. 

MINISTERIET FOR OFFENTLIGE ARBEJDER 
København, den 8. december 1961. 

pF I anledning af det ærede udvalgs skrivelse 
af 29. f. m. vedrørende det i 2. revisions- 
departements skrivelse af 26. maj 1961 over 
for generaldirektoratet for post- og telegraf- 
væsenet rejste spørgsmål angående anbrin- 

gelsen af postgirovirksomhedens midler 
meddeles, at generaldirektoratet den 2. no- 
vember d. å. har besvaret revisionsdeparte- 
mentets skrivelse, som det fremgår af ved- 
lagte afskrift. 

Kai Lindberg. 
/ Joh. Jensen. 

Folketingets udvalg angående den af statsreviso- 
rerne afgivne betænkning over statsregnskabet 
for finansåret 1959-60 

MINISTERIET FOR OFFENTLIGE ARBEJDER 
Generaldirektoratet for post- og telegrafvæsenet. 
Den 2. november 1961. 

Anbringelsen af postgirovirksomhedens midler. 
Skr. 26.5.61, nr. 15-74. 

Ovennævnte skrivelse har været forelagt 
udvalget, der bestyrer postgirovirksomhe- 
dens midler, som har udtalt følgende: 
홢Der påhviler generaldirektoratet for 

post- og telegrafvæsenet pligt til forretnings- 
mæssig ledelse af virksomheden, derunder 
forvaltningen af postgiromidlerne, for hvis 
vedkommende forrentningen udgør den 
aldeles overvejende del af indtægterne. Det 
har herunder stedse været formålet at 
frugtbargøre disse midler til opnåelse af 
den størst mulige renteindtægt, der kunne 
opnås inden for de hensyn, som man i øvrigt 
er skyldig at tage, derunder hensynet til 
at opretholde den fornødne likviditet til 
opfyldelse af udbetalingsforpligtelser efter 
de gældende regler. Det omfang, hvori det 
kan anses for forsvarligt at frugtbargøre 
postgiromidlerne ved anlæg i værdipapirer 
og udlån, beror på et skøn, der må støttes 

på erfaringer. Spørgsmålet har gennem 
længere tid været drøftet indgående i ud- 
valget, og på grundlag af erfaringer og be- 
regninger gennem de senere år er man kom- 
met til det resultat, at det ville være for- 
svarligt at frugtbargøre et betydeligt større 
beløb end hidtil på den nævnte måde. 

Da de her omhandlede dispositioner beror 
på løbende forretningsmæssige hensyn på 
tilsvarende måde som f. eks. de køb og salg 
af værdipapirer m. v., der foretages af 
statsanstalten for livsforsikring og Konge- 
riget Danmarks Hypotekbank, finder ud- 
valget for sit vedkommende, at disse 
dispositioner i overensstemmelse med den 
hidtil fulgte praksis ikke kræver særlig 
bevillingsmæssig hjemmel." 

Generaldirektoratet kan henholde sig til 
det af udvalget anførte og påtænker i 
overensstemmelse hermed ikke at forelægge 
stedfindende obligationskøb for bevillings- 
myndighederne til godkendelse. 

P. G. V. 

Arne Krog. 
/ Johs. Jensen. 
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